50122 Firenze, Italia Piazza SS. Annunziata, 12 centralino tel. 055.20371 fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it www.istitutodeglinnnocenti.it C.F: 80016790489 P.I. 00509010484



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 46

Adottata il 17 luglio 2018

Oggetto: valutazione dei risultati conseguiti dal Dott. Giovanni Palumbo, Direttore Generale dell'Istituto degli Innocenti, nel periodo 1 luglio 2017 - 31 dicembre 2017.

Sono presenti i Signori:

Maria Grazia Giuffrida — Presidente Loredana Blasi — Consigliere Alessandro Mariani — Consigliere Giuseppe Sparnacci - Consigliere

Sono assenti i Signori:

Francesco Neri – Consigliere

Pubblicata all'albo il 17 Luglio 2018 Esecutiva dal 17 Luglio 2018

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 1 BIS DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER L'ESERCIZIO DEI CONTROLLI SUGLI ATTI DELL'ISTITUTO DEGLI INNOCENTI

(Deliberazione del C.d.A. n. 27 del 10/04/2018)

	Parere di regolarità tecnica	Parere di regolarità contabile	
	\positivo	X	positivo
8	negativo		negativo
	articolato:		articolato:
Data		Data	12.07.18
	(nome e cognome dirigente)		(Marco Sabatini)
			Nowholm_

Delibera del Consiglio di amministrazione n. 46 del 17/07/2018

Il Consiglio Di Amministrazione

Visto il D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;

Vista la legge regionale della Toscana n. 43/2004 "Riordino e trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB). Norme sulle Aziende pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni particolari per la IPAB Istituto degli Innocenti di Firenze";

Visto lo Statuto dell'Istituto degli Innocenti, così come modificato con il decreto del Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016;

Visti, in particolare, gli artt. 8 e 10 del predetto Statuto, in merito alle competenze del Consiglio di Amministrazione circa l'assegnazione e la valutazione dei risultati del Direttore Generale che è "... responsabile del raggiungimento degli obiettivi programmati dal Consiglio di amministrazione e della realizzazione dei programmi e dei progetti attuativi e del loro risultato;"

Vista la propria deliberazione 21 del 9 giugno 2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Dr. Giovanni Palumbo è stato nominato Direttore generale, dal 1 luglio 2017 fino al 12 dicembre 2021:

Preso atto del contratto individuale di lavoro sottoscritto con il Dott. Giovanni Palumbo, Direttore Generale dell'Istituto degli Innocenti, con decorrenza dal 01 luglio 2017 (contratto individuale sottoscritto in data 26/06/2017 e atto integrativo del contratto sottoscritto in data 22/12/2017) nonchè del contratto collettivo nazionale di lavoro applicato e rilevato che la determinazione dell'indennità di risultato del Direttore generale si basa sul raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Vista la Delibera n. 42 del 20 settembre 2017 "Approvazione del piano attuativo annuale 2017", che assegna gli obiettivi 2017 al Direttore Generale e ai Direttori di Area dell'Istituto;

Vista la "Relazione al Consiglio di Amministrazione sul raggiungimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale per l'anno 2017" (allegato "A" al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale), prodotta dal Direttore Generale e registrata al prot. gen. dell'Ente con n. 2018-0004178/E del 28/06/2018, da cui si ricavano i risultati raggiunti nel periodo 01/07/2017-31/12/2017, con particolare riferimento agli obiettivi assegnati ovvero:

- ridefinizione dell'assetto organizzativo dell'Istituto;
- approvazione del piano della comunicazione dell'Istituto;
- individuazione e realizzazione di misure volte al raggiungimento del pareggio di bilancio;
- attivazione del progetto SER.I.O. Servizio per le Informazione sulle Origini;

Ritenuto, sulla base degli elementi conoscitivi ed informativi acquisiti mediante la relazione di cui sopra, che gli stessi consentano di procedere alla valutazione dei risultati conseguiti dal Direttore generale nel periodo di riferimento nonché alla correlata determinazione del grado di raggiungimento da parte del Dott. Palumbo degli obiettivi allo stesso assegnati, grado che viene individuato dal Consiglio di Amministrazione, su proposta della Presidente (allegato "B" al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale);

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

Per le motivazioni citate in premessa,

- 1) di procedere, ai sensi dell'art. 8 dello Statuto dell'Ente, alla valutazione dei risultati conseguiti, nell'anno 2017 (periodo 01/07/2017-31/12/2017), dal Dott. Giovanni Palumbo, Direttore Generale dell'Istituto degli Innocenti dal 01 luglio 2017, nonchè alla correlata determinazione del grado di raggiungimento da parte del medesimo Direttore Generale degli obiettivi allo stesso assegnati per l'anno 2017 (periodo 01/07/2017-31/12/2017);
- 2) di riconoscere, pertanto, al Dott. Giovanni Palumbo, Direttore Generale dell'Istituto degli Innocenti, sulla base di quanto previsto dal contratto individuale di lavoro sottoscritto dallo stesso (contratto individuale sottoscritto in data 26/06/2017 e atto integrativo del contratto sottoscritto in data 22/12/2017), una quota di indennità di risultato, per il periodo dal 01 luglio 2017 al 31 dicembre 2017, commisurata al grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati;
- 3) di dare mandato alla Responsabile della P.O. "Servizio Risorse Umane" dell'Istituto di procedere alla liquidazione dell'importo sulla base di quanto previsto al sopra richiamato punto 2);
- 4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

La Presidente				
(Maria Grazia	Giuffrida)			